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Podstawka do porodu dla noworodka

Przedmiotem wynalazku jest podstawka do po¬
rodu dla noworodka stosowana bezpośrednio po
urodzeniu się dziecka.

Dotychczas urodzonego noworodka do czasu je¬
go odpępnienia układa się na wyjałowionym pod¬
kładzie na powierzchni łóżka porodowego znajdu¬
jącej się między udami a przed szparą sromową
i pośladkami rodzącej.

Jałowość podkładu oraz ogólne warunki czys¬
tości zostają naruszone przeważnie przez wydo¬
stające się przy i po urodzeniu płodu wody pło¬
dowe, krew, a często także stolec rodzącej. W tej
sytuacji dochodzi łatwo do zanieczyszczenia lub
zakażenia płodu oraz do jego oziębienia.

Umieszczenie płodu na stole przeznaczonym do
zaopatrzenia, badania i przeprowadzenia ewentu¬
alnych zabiegów cucących choć niejednokrotnie
wymaga specjalnie ostrożnego postępowania, do¬
konywane jest przez przenoszenie płodu na rękach.

Znane są również stosowane w niektórych za¬
kładach położniczych koszyczki wykonane z two¬
rzyw sztucznych, przeznaczone do przenoszenia no¬
worodka. Koszyczki te jednak ze względu na
twardą ich powierzchnię nośną, jak i trudności
w zachowaniu warunków aseptyki nie spełniają
właściwie swojego zadania.

Celem wynalazku jest uzyskanie możliwości
umieszczenia noworodka bezpośrednio po urodze¬
niu a przed odpępnieniem na podstawce, zapew¬
nienie mu możliwości odpowiedniego ułożenia,
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ocieplenia oraz niezbędnych warunków aseptyki, a
następnie przeniesienia bez konieczności ruszania
go na stół pielęgnacyjny i przeprowadzania tam
dalszych wymaganych zabiegów. Wytyczonym do
rozwiązania zagadnieniem technicznym jest opra¬
cowanie podstawki do porodu dla noworodka, któ¬
rej konstrukcja zapewniałaby osiągnięcie postawio¬
nego celu.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu ramy,
korzystnie z pręta metalowego, o rozbieżnej trape¬
zowej podstawie połączonej z częścią nośną zakoń¬
czoną wklęsłym 'ku dołowi łukiem, przy czym pod¬
stawa i część nośna są spięte poprzeczką łączącą,
a na część nośną nałożona jest wyjałowiona po-
włoczka, wewnątrz której umieszczony jest termo¬
for. Powłoczka ma wymiar dostosowany do wy¬
miaru poprzecznego części nośnej ramy, co zapew¬
nia jej 'odpowiednie naprężenie, a na środku krót¬
szych boków zaopatrzona jest w tasiemki służące
do przywiązania jej do poprzecznego boku pod¬
stawy oraz do poprzeczki łączącej.

Użycie podstawki według wynalazku umożliwia
odpowiednie ułożenie noworodka, zapewniając za¬
chowanie spokoju jak i wymaganych warunków
higienicznych i aseptycznych a także zabezpiecza
noworodka przed utratą nadmiernej ilości ciepła
i pozwala na dogodne jego przeniesienie bez zmia¬
ny pozycji na stół pielęgnacyjny.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na załączonym rysunku, na
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którym fig. 1 przedstawia podstawkę do porodu
dla noworodka w widoku z góry z nałożoną po-
włoczką i umieszczonym wewnątrz niej termofo¬
rem, fig. 2 — podstawkę w widoku z przodu i fig.
3 — podstawkę w widoku alksonometrycznym z
boku.

Podstawa ma ramę wykonaną korzystnie z dru¬
tu stalowego sprężynującego. Rama składa się z
rozbieżnej trapezowej podstawy 1 i połączonej z
nią części nośnej 2 zakończonej wklęsłym ku do¬
łowi łukiem. Podstawa 1 i część nośna 2 są spięte
poprzeczką łączącą 3 po stronie łuków łączących
część nośną 2 z podstawą 1.

Na część nośną 2 nałożona jest wyjałowiona po-
włoczka 4, wewnątrz której umieszczony jest ter¬
mofor 5. Powłoczka 4 ma wymiary dostosowane do
wymiarów poprzecznych części nośnej 2, oo zapew¬
nia jej odpowiednie naprężenie. Na środku krót¬
szych boków powłoczka 4* zaopatrzona jest w ta¬
siemki -Sr-1- służące do przywiązania jej do po¬
przecznego boku podstawy 1 oraz do poprzeczki 3.

Posługiwanie się podstawą według wynalazku
przedstawione jest niżej. Noworodka bezpośrednio
po urodzeniu układa się na podstawce, której część
nośna 2 obciągnięta jest wyjałowioną powłoczka 4,
wewnątrz powłcczki 4 umieszczony jest gumowy
termofor 5 z wodą o odpowiedniej temperaturze.
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Noworodka układa się w pozycji lekko zwieszonej,
oo umożliwia bardzo dokładne usunięcie treści za¬
wartej w jamie ustnej oraz odpływ treści zalegają¬
cej w drogach oddechowych. W razie potrzeby po-

5 zycję zwieszoną można zmienić na poziomą przez
skrócenie naciągu za pomocą tasiemki 7.

Po użyciu podstawki usuwa się powłoczkę 4, wyj¬
muje termofor 5, i oczyszcza, a następnie wyja¬
ławia metalową ramę podstawki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podstawka do porodu dla noworodka, zna¬
mienna tym, że posiada ramę o rozbieżnej trape¬
zowej podstawie (1) połączonej z częścią nośną (2)
zakończoną wklęsłym ku dołowi łukiem, przy
czym podstawa (1) i część nośna (2) są spięte po¬
przeczką łączącą (3), a na część nośną (2) nało¬
żona jest powłoczka (4), wewnątrz której umiesz¬
czony jest termofor (5).

2. Podstawka według zastrz. 1, znamienna tym,
że powłoczka (4) ma wymiar dostosowany do wy¬
miaru poprzecznego części nośnej (2), a na środku
krótszych boków zaopatrzona jest w tasiemki (6, 7)
do przywiązywania jej do poprzecznego boku pod¬
stawy (2) oraz do poprzeczki łączącej (3).
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